
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ВОЛОГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 25.02.2025 №560
г. Вологда

О внесении изменений в Положение о статусе лиц, замещающих
муниципальные должности Вологодского муниципального округа

В соответствии со статьей 40 Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», частью 4 статьи 86 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, Уставом Вологодского муниципального округа, 
решением Представительного Собрания Вологодского муниципального 
округа от 20.12.2022 № 144 «Об утверждении Порядков предоставления 
жилых помещений муниципального жилищного фонда Вологодского 
муниципального округа Вологодской области» Представительное Собрание 
Вологодского муниципального округа

РЕШИЛО:
1. Внести в Положение о статусе лиц, замещающих муниципальные 

должности Вологодского муниципального округа, утвержденное решением 
Представительного Собрания Вологодского муниципального округа 
от 14.09.2022 № 21 (в редакции решений Представительного Собрания 
Вологодского муниципального округа от 22.11.2022 № 72, от 28.02.2023 
№ 188, от 28.03.2023 №215, от 25.04.2023 № 232, от 19.12.2023 № 388, 
от 26.03.2024 № 428, от 11.02.2025 № 547) (далее -  Положение), следующие 
изменения:

1.1. подпункт 1 пункта 2.1 Положения изложить в следующей 
редакции:

«1) предоставление рабочего места, имеющего необходимое 
для исполнения должностных обязанностей техническое оснащение, включая 
средства связи, оборудование, обеспечивающее сохранность служебной 
информации и документов, обеспечение служебным транспортом 
и предоставление служебного жилого помещения;»;

1.2. дополнить Раздел 3 Положения пунктом 3.7 следующего 
содержания:

«3.7. Лица, замещающие муниципальные должности, прибывшие 
из других субъектов Российской Федерации и (или) муниципальных 
образований, расположенных на территории Вологодской области 
(за исключением городского округа «Город Вологда»), и не имеющие по 
месту осуществления своих полномочий жилых помещений, имеют право



на предоставления служебного жилого помещения в порядке, установленном 
решением Представительного Собрания Вологодского муниципального 
округа.

В случае невозможности предоставления служебного жилого 
помещения лицу, замещающему муниципальную должность, 
устанавливается денежная компенсация за наем (поднаем) жилых помещений 
в порядке и на условиях, установленных решением Представительного 
Собрания Вологодского муниципального округа.».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию 
в средствах массовой информации, размещению на официальном сайте 
Вологодского муниципального округа в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу со дня его 
официального опубликования.

Председатель
Представительного Собрания 
Вологодского муниципального

Глава


